
NOMBRE

94

1

8

n/a

30

98

81

16

7

47

382

NOMBRE

240

180

0

0

20

0

24

0

527

21

1012

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS 0

1

29

n/a

30

8

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

AGRANDISSEMENTS 167

AGRANDISSEMENTS

TOTAL 

COMMERCIALE

SERVICES: ÉDIFICES À 
BUREAUX 

PROFESSIONNELS, 
INSTITUTIONNELS, 

GOUVERNEMENTAUX

AGRANDISSEMENTS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

RAPPORT ANNUEL  2011

3 764 379,00 $324 993,00 $

PRODUCTION ET 
EXTRACTION DE RICHESSES 

NATURELLES

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

AGRANDISSEMENTS

3 470 000,00 $

159

5 618 250,00 $

INDUSTRIES 
MANUFACTURIÈRES

TRANSPORTS - 
COMMUNICATIONS 
SERVICES PUBLICS

RÉSIDENTIELLE

NOUV. CONSTRUCTIONS AUTRES

AGRANDISSEMENTS

CULTURELLE RÉCRÉATIVE 
ET DE LOISIRS

9 000,00 $

2 629 500,00 $NOUVELLES CONSTRUCTIONS

42 936 648,00 $

7 042 794,00 $

PERMIS  DE  CONSTRUCTION CERTIFICATS  D'AUTORISATION

2

15 000,00 $

3 982 000,00 $

1

DÉMOLITION (BÂT. PRINCIPAL OU SECONDAIRE)

CATÉGORIES

DESCRIPTION

UNIFAMILIAL ISOLÉ

UNIFAMILIAL JUMELÉ

UNIFAMILIAL EN RANGÉE

MAISON MOBILE

CONSTR. USAGE TEMPORAIRE (TERRASSES, KIOSQUES...)

EXCAVATION, REMBLAYAGE, HUMUS

STATIONNEMENT

AUTRES

NOUVEAUX   LOGEMENTS

0,00 $

0,00 $

4830 263 446 586,00 $

1

0

0 0,00 $

1

3 38 500,00 $

0,00 $0AGRANDISSEMENTS

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

2 000,00 $

VALEURS DÉCLARÉES

535

2784

138 598 220,00 $

NOMBRE

VALEURS DÉCLARÉES

n/a

TERRAINS NON EXPLOITÉS 
ET ÉTENDUES D'EAU

TOTAL

CATÉGORIES

997

NOUV. CONSTRUCTIONS D'HABITATION

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

10

14

8 129 000,00 $

6

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

14

13 071 227,00 $

5

3 974 300,00 $

DÉCLARATIONS DE TRAVAUX (WEB)

NOUVELLES CONSTRUCTIONS

52 596 500,00 $

572 070,00 $

BIFAMILIAL ISOLÉ

BIFAMILIAL JUMELÉ

TRIFAMILIAL 

139 590 290,00 $

54 320 600,00 $

27 078 120,00 $

0,00 $

0,00 $

MULTIFAMILIAL

3 200 000,00 $

10 255 350,00 $

7 776 012,00 $

TOTAL 

RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS

1 477 000,00 $

5 167 243,00 $

8 729 549,00 $

AGRANDISSEMENTS

60

AGRANDISSEMENTS

VILLE DE TROIS-RIVIÈRES
Service des permis, inspections et environnement
Division gestion du territoire

VALEURS DÉCLARÉES

766 688,00 $

19 200,00 $

134 300,00 $

n/a

72 880,00 $

1 733 611,00 $

30 480,00 $

1 666 700,00 $

244 820,00 $

595 700,00 $

AFFICHAGE

TRANSPORT DE BÂTIMENTS

TRAVAUX LACS ET COURS D'EAU

PLANTATION D'ARBRE(S)

ABATTAGE D'ARBRE(S)

RÉS. PERSONNES ÂGÉES

AUTRES (rénovations, agrandissements)

2 410 000,00 $

0,00 $

2 613 000,00 $

0,00 $


	Feuil1

