PERMIS DE CONSTRUCTION					
CATÉGORIES		NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
	NOUV. CONSTRUCTIONS D'HABITATION	535	138 598 220,00 \$		
	NOUV. CONSTRUCTIONS AUTRES	997	7 042 794,00 \$		
RÉSIDENTIELLE	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	2784	42 936 648,00 \$		
	DÉCLARATIONS DE TRAVAUX (WEB)	n/a	n/a		
	AGRANDISSEMENTS	167	5 618 250,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	10	2 629 500,00 \$		
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	14	3 974 300,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	5	1 477 000,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	6	8 729 549,00 \$		
TRANSPORTS - COMMUNICATIONS SERVICES PUBLICS	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	30	5 167 243,00 \$		
02.00.020.022.00	AGRANDISSEMENTS	1	324 993,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	29	8 129 000,00 \$		
COMMERCIALE	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	159	13 071 227,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	14	3 982 000,00 \$		
SERVICES: ÉDIFICES À	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	3	470 000,00 \$		
BUREAUX PROFESSIONNELS, INSTITUTIONNELS.	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	60	10 255 350,00 \$		
GOUVERNEMENTAUX	AGRANDISSEMENTS	8	7 776 012,00 \$		
CULTURELLE RÉCRÉATIVE ET DE LOISIRS	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	1	3 200 000,00 \$		
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	0	0,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00 \$		
	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	3	38 500,00 \$		
PRODUCTION ET EXTRACTION DE RICHESSES NATURELLES	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	1	15 000,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	2	9 000,00 \$		
TERRAINS NON EXPLOITÉS ET ÉTENDUES D'EAU	NOUVELLES CONSTRUCTIONS	1	2 000,00 \$		
	RÉPARATIONS ET MODIFICATIONS	0	0,00 \$		
	AGRANDISSEMENTS	0	0,00 \$		
	TOTAL	4830	263 446 586,00 \$		

CERTIFICATS D'AUTORISATION				
CATÉGORIES	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
AFFICHAGE	94	766 688,00 \$		
TRANSPORT DE BÂTIMENTS	1	19 200,00 \$		
TRAVAUX LACS ET COURS D'EAU	8	134 300,00 \$		
PLANTATION D'ARBRE(S)	n/a	n/a		
ABATTAGE D'ARBRE(S)	30	72 880,00 \$		
DÉMOLITION (BÂT. PRINCIPAL OU SECONDAIRE)	98	1 733 611,00 \$		
CONSTR. USAGE TEMPORAIRE (TERRASSES, KIOSQUES)	81	30 480,00 \$		
EXCAVATION, REMBLAYAGE, HUMUS	16	244 820,00 \$		
STATIONNEMENT	7	595 700,00 \$		
AUTRES	47	1 666 700,00 \$		
TOTAL	382	3 764 379,00 \$		

NOUVEAUX LOGEMENTS				
DESCRIPTION	NOMBRE	VALEURS DÉCLARÉES		
UNIFAMILIAL ISOLÉ	240	54 320 600,00 \$		
UNIFAMILIAL JUMELÉ	180	27 078 120,00 \$		
UNIFAMILIAL EN RANGÉE	0	0,00 \$		
MAISON MOBILE	0	0,00 \$		
BIFAMILIAL ISOLÉ	20	2 410 000,00 \$		
BIFAMILIAL JUMELÉ	0	0,00 \$		
TRIFAMILIAL	24	2 613 000,00 \$		
RÉS. PERSONNES ÂGÉES	0	0,00 \$		
MULTIFAMILIAL	527	52 596 500,00 \$		
AUTRES (rénovations, agrandissements)	21	572 070,00 \$		
TOTAL	1012	139 590 290,00 \$		